練馬区長　宛

年 月 日
① 旧氏および旧氏の振り仮名の記載・変更・削除をする方はどなたですか？

② ご本人以外の方が窓口で手続きをする場合は、以下に記入してください。

③ 請求する項目に○をつけ、記載・変更・削除を求める旧氏等をご記入ください。（名の記載は不要です。）

ア　旧氏および旧氏の振り仮名の記載を求めます。

イ　旧氏および旧氏の振り仮名の変更を求めます。
※旧氏記載後に「氏の変更」があった方で、旧氏を「氏の変更」

　の直前の氏に変更する方のみ。（変更後の旧氏は、「氏の変更」

　の直前の氏に限ります。）

ウ　旧氏および旧氏の振り仮名の削除を求めます。

【職員記入欄】

□ 戸籍謄抄本等
□ 旧氏履歴確認（統合端末）
□ 署名用電子証明書… 有 （⇒別紙記入） ・ 無

 （　　　　　　　　　　　　　　　　）

本人確認書類

記載を求める
旧氏

フリガナ

削除を求める
旧氏

変更後の
旧氏

フリガナ

住　所

氏 名

□免許証
□個カ
□旅券
□障手
□在留
□特永

フリガナ

旧氏等（記載・変更・削除）請求書　兼　個人番号カード記載事項変更届

　住民基本台帳法施行令第30条の14に基づき、下記のとおり住民票への旧氏および旧氏の振り仮名の記載・
変更・削除を求めます。また、個人番号カードの記載変更について届け出ます。

申請日

□資格確認書
□年金
□後期
□介護
□生保

本人との
ご関係

（自署）

フリガナ

フリガナ

（令和7年12月12日）

入　力受　付 所　長審　査 個　カ 印　抹 通　知

□同上

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 連絡先　：　　　　　　（　　　　　　　　）

　１　同一世帯員
　２　法定代理人　※原則、証明が必要です。
　３　その他　※委任状が必要です。
　　　（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

　　　　　　　　　　　　　　区民事務所

住　所

氏　名

性　別 生　年　月　日

男 ・ 女
明治 ・ 大正 ・ 昭和 ・ 平成 ・ 令和

　　 　 　　 年　　　　　 月　　　　 日

練馬区

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 連絡先　：　　　　　　（　　　　　　　　）

フリガナ

（自署）

変更前の
旧氏

※ ア または イ に○をつけた場合は、

以下の注意事項をご確認ください。

（注意事項）

記載を求める旧氏について、戸籍に

氏の振り仮名の記載がない場合は、銀

行口座の名義が記載された預金通帳等

の写し、旧姓欄の記載があるパスポー

ト等、記載を求める旧氏の振り仮名が

確認できるものを添付してください。

ただし、請求しようとする旧氏の振

り仮名を確認できる書類が現存してい

ないなど、添付が困難である場合には

ご相談ください。